



NZ.231.077.2019.IL

Katowice 07.08.2019 r.

## UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

### Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ

**„Budowa miejsca wypoczynkowego i rekreacyjnego dla dzieci i dorosłych w rejonie budynku przy ul. Tysiąclecia 47 oraz Mieszka I 5, 9, 11 wraz z remontem i urządzeniem parkingu samochodowego oraz remontem drogi dojazdowej od strony ul. Mieszka I”  
w ramach Budżetu Obywatelskiego Katowice 2018**

Zamawiający, Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.) zwanej dalej ustawą, przekazuje Wykonawcom treść zapytań z dnia 02.08.2019 r. oraz 07.08.2019 r. i udziela wyjaśnień:

#### Pytanie 1:

W przedmiarze robót Dz. 11 Elementy Małej Architektury w pozycji 11.1 jest „Zakup i montaż elementów małej architektury – ławka szt 7”, natomiast na planie zagospodarowania terenu – strefa wypoczynku rysunek nr 1 oraz w opisie technicznym część 4 – projekt wykonawczy zagospodarowania terenu pkt 5 Mała architektura jest 11 ławek.  
Jaką ilość należy przyjąć do kosztorysu ofertowego?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z rysunkiem projektu zagospodarowania terenu (zagospodarowanie części wypoczynkowej – załącznik nr 6 do SIWZ - część 3), opisem technicznym (rozdział 5 – Mała architektura – załącznik nr 6 do SIWZ - część 3) oraz STWiORB (w rozdziale D-10.01.01 – załącznik nr 6 do SIWZ - część 3) należy przyjąć 11 ławek do wyceny.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zmianę następującej pozycji przedmiaru robót (załącznik nr 7 do SIWZ):

W przedmiarze w pozycji 11.1 jest:

**Zakup oraz montaż elementów małej architektury – ławka – 7 sztuk.**

**Pozycję 11.1 przedmiaru poprawiono na:**

**Zakup oraz montaż elementów małej architektury – ławka – 11 sztuk.**

#### Pytanie 2:

W opisie technicznym część 4 – projekt wykonawczy zagospodarowanie terenu pkt 4 – zestawienie projektowanych roślin

- 1) poz. 2 rozplenica japońska, poz. 4 róża okrywowa

rośliny sprzedawane są w pojemnikach P9, wg tabeli parametry materiału roślinnego: rozplenica japońska C3/30-40 h, róża okrywowa C4/40-50 h są niedostępne na rynku. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rośliny w pojemniku P9.

- 2) poz. 3 łubin biały  
roślina nie występuje w pojemnikach, zazwyczaj jest wysiewana w miksie kolorystyczny.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wysianie łubinu z nasion?
- 3) poz. 6 klon japoński  
w parametrach materiału jest pojemnik C5 80-100 cm h, z kolei w pkt 3 Ogólne wytyczne zakładania zadrzewień – drzewa liściaste formy pienne podana jest średnica dla w/w klonu 16-18 cm. Zapisy są sprzeczne, ponieważ taką średnicę osiąga drzewo znacznie przekraczające wysokość 80-100 cm i na pewno nie jest w pojemniku C5
- 4) Jakie parametry materiału roślinnego należy przyjąć do wyceny?  
poz. 7 brzoza zwisła  
brzoza jest szczepiona na wys. max 2,20 – 2,50 m, roślina o wys. 3,00 m osiąga obwód ok. 2 cm, parametry materiału w tabelce to Pa 300/8-10  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na posadzenie brzozy zwisłej o wys. 3,0 m i obwodzie ok. 2 cm?

**Odpowiedź:**

**Ad. 1: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę roślin w pojemnikach P9. Zasadzenie należy wykonać zgodnie z opisem pozycji.**

**Ad. 2: Zgodnie z informacjami ze stron sprzedażowych rośliny są sprzedawane w doniczkach. Zamawiający nie wyraża zgody na wysianie roślin.**

**Ad. 3: Należy przyjąć roślinę w pojemniku C5 i minimalnej wysokości 80-100 cm. W dokumentacji omyłkowo podano jednostkę dla średnicy klonu tj. cm zamiast mm.**

**Ad. 4 Zamawiający nie wyraża zgody na posadzenie brzozy zwisłej o wysokości 3,0 m i obwodzie ok. 2 cm. Powyższe należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót.**

**Pytanie 3:**

W rozdziale III pkt 5 SIWZ Zamawiający wymaga 12 miesięcznej gwarancji na posadzony i zasiany materiał roślinny.

W przedmiarze brakuje pozycji na jednoroczną pielęgnację zieleni.

Czy taką pozycję należy ująć w kosztorysie ofertowym?

**Odpowiedź:**

**Pielęgnacja roślin w okresie gwarancyjnym nie jest objęta przedmiotem zamówienia.**

**Pytanie 4:**

W związku z pracą nad w/w przetargiem składamy pytanie odnośnie kostki brukowej. W opisie technicznym jak i na rysunku zagospodarowania terenu widnieje zapis, iż kostka ma być kostką ozdobną, prosimy o podanie konkretnego typu kostki którą należy wycenić.

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze STWiOR (D-08.02.02 Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej dla dróg i ulic oraz placów i chodników – pkt. 1.3) przez kostkę betonową ozdobną, Zamawiający rozumie, system 5 kostek o kształcie trapezu.

**Miejsce składania i otwarcia ofert oraz termin otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

Kopia:  
- NZ, a/a

Z upoważnienia  
Dyrektora KZGM  
w Katowicach

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
Z-ca Kierownika

*mgr inż. Marzena Krakowska*

Sporządziła: Iwona Lichosik, Dział Zamówień Publicznych, tel. 32/416 31 67

**Informacja dla osób fizycznych, których dane osobowe są przetwarzane przez KZGM w Katowicach:** Administratorem Danych Osobowych jest Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z/s 40-126 Katowice ul. Grażyńskiego 5, skr. pocztowa 334, tel: 32 258 20 21 do 25, fax: 32 258 20 25, NIP: 634 269 76 80, REGON: 241031620.



Adres e-mail Inspektora Ochrony Danych: [IOD@kzgm.katowice.pl](mailto:IOD@kzgm.katowice.pl). Dane osobowe przetwarzamy w celu wykonania określonych prawem obowiązków i uprawnień, realizacji zawartych umów oraz gdy jest to niezbędne do wykonania zadań realizowanych w interesie publicznym. Możemy także przetwarzać dane w celu ochrony żywotnych interesów Państwa bądź osób trzecich. Podstawą przetwarzania może być również udzielona zgoda. Dane przechowujemy tylko do czasu spełnienia celów, dla których je zebraliśmy lub przez okres wymagany przez przepisy prawa. Przekażemy dane tylko takim odbiorcom, których udział w realizacji celów przetwarzania jest niezbędny, lub które są uprawnione do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania tych danych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. Mają Państwo prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania i usunięcia, ograniczenia przetwarzania (o ile realizacja tych praw nie będzie w sprzeczności z realizacją celów przetwarzania), prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania i skargi do PUODO, a w przypadku gdy podstawa przetwarzania jest zgoda – prawo do wycofania tej zgody, bez wpływu na

